

stv. Geschäftsführung Beirat der Unteren Naturschutzbehörde

Es informiert Sie Patrick Herzog

Telefon (0202) +49 202 563 5920 Fax (0202) +49 202 563 8484

E-Mail patrick.herzog@stadt.wuppertal.de

Datum 17.04.2019

Einladung

Hiermit lade ich Sie zur Sitzung des Beirates der Unteren Naturschutzbehörde (SI/1885/18) ein.

Sitzungstermin: Donnerstag, 25.04.2019, 15:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Barmen, A 260

Mit freundlichen Grüßen

Vorsitzender

Wuttke

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1 Begrüßung, Feststellung der Tagesordnung Herr Wuttke

2 Genehmigung der Niederschrift vom 31.01.2019 Herr Wuttke

3 Bericht des Vorsitzenden Herr Wuttke

3.1	Gewässerunterhaltungsplan des Wupperverbandes 2019	Herr Wuttke
3.2	Gewässerunterhaltungsplan BRW	Herr Wuttke
4	Bebauungsplanverfahren	
4.1	B-Plan Nr. 398, Otto Hahn-Str	Frau Wedekind
4.2	B-Plan Nr. 1230, Kleine Höhe	Frau Wedekind
5	Berichte, Mitteilungen, Anfragen	
5.1	VO/1134-1/19 Sachstandsbericht zur ersten Änderung des Regionalplans Düsseldorf zur Ausweisung von neuen Allgemeinen Siedlungsbereichen Wohnbauflächenkonzept	Frau Wedekind
5.2	VO/0136/19 Bericht über die Verwendung der Ersatzgelder und Durchführung von Kompensationsmaßnahmen 2018	Frau Obenlüneschloß
5.3	VO/0069/19 Rahmenplan westlich Bahnstr./Buntenbeck	Frau Wedekind
5.4	Kletterfelsen im Höfen -Projektvorstellung-	DAV
5.5	Überarbeitung der Naturdenkmal-Verordnung	Herr Mücher
5.6	Nachabdichtung eines Kleingewässer im Naturschutzgebiet Eskesberg	Frau Wedekind
5.7	Obstwiese und Kleingewässer auf dem Grundstück Ikea	Frau Wedekind
5.8	VO/0285/19 Verlagerung von Kompensations- und Aufforstungsflächen aus verschiedenen Planfest- stellungsverfahren vom Landesbetrieb Straßen NRW	Frau Obenlüneschloß
5.9	Stadtentwicklungskonzept	Herr Mücher
6	Sonstiges	
Nicht	öffentlicher Teil	
7	Bericht des Vorsitzenden	Herr Wuttke
7.1	Straßenerweiterung (Kurve) im Bereich Ehrenberg, Zufahrt zum Hof Dahlmann -Vorsitzendenentscheidung-	Herr Wuttke
8	Befreiungen	
8.1	Anlage eines Paddocks –Siebeneicker Str-	Herr Mücher